
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI GESTIONE 

 
 
L'anno duemilaventiquattro, addì 19 del mese di DICEMBRE, alle ore 18:30, in Orzinuovi 

Piazza Garibaldi n. 15, convocato nei modi di legge, si è legalmente riunito il Consiglio di 

Gestione nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Partecipano alla seduta il Segretario del Parco, Dott. Danilo Zendra il quale provvede alla redazione 
del presente verbale ed il Direttore Claudia Ploia.   
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente Ferrari Luigi assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.  

  
PARCO OGLIO NORD 

    Sigla  
   C.d.G.  

Numero 
77  

Data 
19/12/2024 

 
OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL NUOVO CONSIGLIO DI 

GESTIONE DEL PARCO OGLIO NORD E ACCETTAZIONE NOMINE 

COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI GESTIONE. 
 

N. COGNOME E NOME CARICA Presenti Assenti 

1 Ferrari Luigi Presidente X  

2 Baronchelli Fausto Membro X  

3 Bedani Andrea Membro X  

4 Piacentini Massimo Membro X  

5 Luigi Verani Membro  X 



Delibera n. 77 del 19/12/2024 
 

IL CONSIGLIO DI GESTIONE 

 

 

Premesso che: 

•    la Giunta della Regione Lombardia con deliberazione n.2657 del 14.12.2011 ha 

provveduto all'approvazione dello Statuto dell'Ente per la gestione del Parco 

Regionale Oglio Nord e che il nuovo statuto, pubblicato sul BURL Regione Lombardia 

serie ordinaria n. 51 del 23.12.2011, è entrato in vigore il giorno successivo e 

precisamente il 24.12.2011;  

• la Giunta della Regione Lombardia ha approvato la modifica dello Statuto del Parco 

con successiva deliberazione n. X/5203 del 23 maggio 2016; 

• con delibera della Comunità del Parco n. 15 del 28/11/2024 è stato nominato il 

Presidente del Parco Oglio Nord;  

• con deliberazioni della Comunità del Parco n. 16 e 17 del 28/11/2024 sono stati 

nominati rispettivamente, il Consigliere designato dalle organizzazioni professionali 

agricole e il nuovo Consiglio di Gestione del Parco Oglio Nord;  

 

Viste le dichiarazioni di insussistenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità e le 

dichiarazioni sostitutive relative allo svolgimento di altri incarichi o cariche o attivita’ 

professionali (art. 15 comma 1 lett. c del d.lgs. 33/2013), presentate dal Presidente e dai 

Consiglieri del Parco; 

 

Ritenuto di procedere all’insediamento del nuovo Consiglio di Gestione e alla contestuale 

accettazione delle nomine dei componenti del Consiglio di Gestione;  

 

Visto lo Statuto del Parco Oglio Nord; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Direttore 

del Parco, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;  

 

Con voti favorevoli all’unanimità;  

DELIBERA 

 

1. Di dare atto della deliberazione di nomina del nuovo Consiglio di Gestione nelle 

persone dei Signori:    



• FERRARI LUIGI                     Presidente  

• BARONCHELLI FAUSTO         Consigliere  

• BEDANI ANDREA                     Consigliere  

• PIACENTINI MASSIMO                 Consigliere  

• LUIGI VERANI                                 Consigliere  

 

2. Di dare atto che non sussistono cause di non eleggibilità; 

3. Di dare atto dell’accettazione delle suddette nomine da parte dei componenti del 

Consiglio di Gestione; 

4. Di dare altresì atto che, a seguito della nomina del Consigliere designato dalla 

Regione Lombardia, si provvederà all’integrazione della costituzione del Consiglio 

di Gestione;  

5. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ex art 134, 4° comma, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: PARERI AI SENSI  DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000  N. 267                

 

VISTA la proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio di Gestione, avente per oggetto:  

 

INSEDIAMENTO DEL NUOVO CONSIGLIO DI GESTIONE DEL PARCO OGLIO 

NORD E ACCETTAZIONE NOMINE COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI 

GESTIONE 

 

Il sottoscritto, nella sua qualità Direttore del Parco Oglio Nord, ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

ESPRIME  

 

X  PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 

suindicata. 

 PARERE NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 

suindicata per i seguenti motivi: ___________________________________________________ 

 

Addì, 19/12/2024 

                                                                                    IL DIRETTORE DEL PARCO OGLIO NORD 

                                                                                                                 Claudia Ploia   

         

                                                                                                                  

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267                               

ESPRIME 

X  PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile  della proposta di deliberazione 

suindicata. 

 PARERE NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione suindicata per i seguenti motivi: _________________________________________ 

 

Addì, 19/12/2024 

            

  IL DIRETTORE DEL PARCO OGLIO NORD 

                                                                        Claudia Ploia  
 
   
    
 
      

 
 



 
 
 

 

 

 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto 
 
 
          IL PRESIDENTE                                   IL SEGRETARIO  
 
             Ferrari Luigi                                                                   Dott. Danilo Zendra  
 
      ________________________           ___________________________ 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124, D.Lgs 267/2000)  

 
Certifico io sottoscritto Segretario  su conforme dichiarazione dell’addetto alla pubblicazione, che 
copia del presente verbale viene pubblicata il giorno _______________ all’Albo Pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 gg. consecutivi.  
 
Orzinuovi, lì _________________             IL SEGRETARIO    
                Dott. Danilo Zendra 
        _____________________________  
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
    CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

 Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 
stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Parco Oglio Nord senza riportare nei 
primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è 
divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000.   
 
Orzinuovi, lì ___________________ 
 
                    IL SEGRETARIO  
                  Dott. Danilo Zendra  
        __________________________ 
 
 
 

 E’ immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000 
 
 



 
Orzinuovi, lì___________________             IL SEGRETARIO  
                Dott. Danilo Zendra 
        ___________________________ 
        
 

 


